
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять третя сесія VIІI скликання
"12" березня 2025 р. селище Ємільчине № 4023

Про внесення змін до фінансового
плану КНП «Ємільчинська лікарня»
Ємільчинської селищної ради
Житомирської області на 2025 рік

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення
сесії селищної ради від 23.08.2023 року № 2775 «Про затвердження Порядку складання,
затвердження та контролю виконання фінансового плану комунальних некомерційних
підприємств, комунальних підприємств та установ Ємільчинської селищної ради»,
враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань планування, фінансів,
бюджету та комунальної власності, селищна рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до фінансового плану  КНП «Ємільчинська лікарня Ємільчинської
селищної ради Житомирської області»  на  2025 рік (додається).

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Пояснювальна записка змін  до фінансового плану по Комунальному некомерційному
підприємстві «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради Житомирської

області на 2025 рік

Основними напрямками діяльності Комунального некомерційного підприємства
«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради Житомирської області, яке діє на
основі Статуту, є надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги населенню в порядку
і на умовах, встановлених законодавством України та Статутом.

Формування  фінансового плану на  2025 рік  КНП «Ємільчинська лікарня»
Ємільчинської селищної ради  здійснено на підставі вимог:

 Господарського кодексу  України ст. 78.
 Бюджетний кодекс України.
 Закон від 21.05.97 р. № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні»
 Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 02.03.2015 №

205 «Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю
виконання фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору
економіки» зі змінами

 Нормативно-правових актів, які регламентують діяльність підприємств та
складання фінансового плану даними підприємствами, Господарського  кодексу
України (із змінами та доповненнями), а також інших нормативних документів.

 Порядок реалізації програми медичних гарантій на 2025 рік
Зміни до фінансового плану сформовано відповідно до методологічних засад,

визначених національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку,
міжнародними стандартами фінансової звітності та відповідною обліковою політикою,
згідно з якими підприємство складає свою фінансову звітність. Фінансова інформація, яка не
є складовою фінансової звітності, формується на методологічних засадах, які
застосовуються підприємством відповідно до законодавства, податкової та статистичної
звітності.

Розрахунок статей фінансового плану проведено на підставі:

 запланованої глобальної  ставки;
 кількості пролікованих випадків;
 обсягу цільового фінансування  на виконання цільових програм;
 рівню мінімальної заробітної плати;
 інші показники, що визначають рівень доходів і витрат підприємства.

Метою розроблення, внесення на розгляд та затвердження змін  до фінансового  плану
підприємства є забезпечення ефективності функціонування лікарні та безперервності надання
медичних послуг населенню, максимального використання фінансових можливостей та
наявних фінансових ресурсів для покращення якості надання вторинної медичної допомоги
населенню.

Метою функціонування комунального некомерційного підприємства «Ємільчинська
лікарня» Ємільчинської селищної ради Житомирської області є :

- забезпечення потреб населення у загальній, спеціалізованій та кваліфікованій
поліклінічній (консультативно-діагностичній) медичній допомозі;

- стаціонарній медичній допомозі за профілем, відповідно до спеціалізації закладу;
- здійснення консультативного прийому населення, а також реалізації державної

політики в галузі охорони здоров’я.
Предметом діяльності Підприємства є медична практика, яка включає в себе основні

напрямки надання кваліфікованої поліклінічної, консультативної, діагностичної,
стаціонарної медичної допомоги населенню .

http://pravo.uteka.ua/doc/Pro-misceve-samovryaduvannya-v-Ukraini


Пояснення та обгрунтування

доходної та видаткової частин фінансового плану  на 2025 рік (тис. грн.)

Найменування

показників

Планові
показники
фінансового
плану, які
затверджені

Зміни у
показниках
фінансового
плану

Різниця Пояснення причин
змін

Доходна частина 57776,0 58377,35 +601,35

Кошти місцевого
бюджету

8779,8 9064,7 +601,35 Збільшення доходної
частина за рахунок
додатково виділених
коштів з місцевого
бюджету

Видаткова частина 57776,0 58377,35 +601,35

Медикаменти та
перев’язувальні
матеріали

3412,0 3686,95 +274,95 Виділено кошти з
місцевого бюджету
для придбання 3-х
комплектів для
безцементного
ендопротезування

кульшових суглобів

Оплата послуг (крім
комунальних)

3340,0 3656,50 +316,5 Виділено кошти з
місцевого бюджету
на поточний ремонт
коридору четвертого
поверху поліклініки

Оплата
водопостачання  та
водовідведення

420,5 430,4 +9,9 У зв’язку зростання
цін з 01.01.2025 року
на оплата
водопостачання та
водовідведення з
місцевого бюджету
додатково виділено
кошти

Директор Наталія БРАНОВИЦЬКА



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про внесення змін до фінансового плану КНП «Ємільчинська лікарня»
Ємільчинської селищної ради Житомирської області на 2025 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




